
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci léto zakázky: ředitel Správy Ostrava
bankovní spojení !■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 

(dále jen „objednatel'5) na straně jedné

a
„RS PP -  Morava14
s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupeným předsedou představenstva,
bankovní spojení:
IČ: 42767377 
DIČ: CZ42767377

zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonaid House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD LIM1TED- 
org. složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000,
zastoupenou základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava14 

a

se společníkem Mott MacDonaid CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Praha I, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava44 

a

se společníkem PK OSSENDORFs.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava44

a



se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50. 619 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky: 1/45 Nové Henninovy -  Zátor, I. etapa -  DÚR/1Č, 

č. smlouvy objednatele: 16PT-000435/15, č. smlouvy zhotovitele:^?.®?:^.)

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadáni objednatele v tomto rozsahu a členění:

- vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu 1/45 Nové 
Henninovy -  Zátor, 1. etapa v rozsahu dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválené 
Ministerstvem dopravy odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-JPK/l ze dne 29. 1. 2007 v platném zněni, 
včetně projednání s objednatelem.

- výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

dle Přílohy A. Rozsah služeb Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy uzavřené dne 15. 7. 2015 
Předpisy, směrnice, normy objednatele a Ministerstva dopravy, na které je odkazováno ve Smlouvě o dílo, 
budou předány na výslovnou žádost zhotovitele, obsahující výčet jím požadovaných dokumentů.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené seřídí Rámcovou smlouvou uzavřenou dne 
15. 7.201.5 (dále jen „Rámcová smlouva").

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

a. Vypracování DÚR 
bez DPH: 5 432 000,- Kč

DPH: 1 140 720,-Kč

včetně DPH: 6 572 720,- Kč

b. Výkon inženýrské činnosti pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí 
bez DPH: 700,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

DPH: 147,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb

včetně DPH: 847,- Kč / za 1 hodinu poskytování tčchto služeb

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. I této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel po předání konceptu DÚR uhradí zhotoviteli 80 % ceny dílčí částí zakázky. Ostatní ceny objednatel 
uhradí v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.

2



4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na základě písemné výzvy objednatele 

ukončení prací: koncept DÚR -  do 5 měsíců od zahájení

Čistopis DÚR - do 1 měsíce od protokolárního předání připomínek objednatele ke konceptu 

získání pravomocného územního rozhodnutí - do 9 měsíců od zahájení plnění

2. Zhotovitel 2 týdny před termínem odevzdání dílčího projektového stupně (konceptu DÚR) předloží objednateli 
koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně po odevzdání konceptu do 4 týdnů oznámí 
zhotoviteli své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 
81 Ostrava - Mariánské Hory

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

Záměr projektu č. 581 151 0011 vč. příloh
Stanovisko posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí „Nádrž Nové Heřminovy, úprava Opavy a 
související opatření" ze dne 14. 2. 2012

Zjišťovací řízení záměru Silnice 1/45 Nové Heřminovy -  Zátor -  napojení I. etapy výstavby na stávající 
silnici v obci Nové Heřminovy"

Geotechnický průzkum pro variantu i vypracovaný
Technická studie -  Etapizace výstavby přeložky silnice 1/45 v úseku Nové Heřminovy vypracovaná

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží shodně po dvou.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Ostravě dne - 3  -11- 2015 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:_______________________
Jméno:
Funkce: ředitel Správy Ostrava 

Datum:

V Ostravě dne 15.9.2015

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.& 
vedoucí konsorcia „KSrPP^ Morava*

Podpis:____________________ _
Jméno:
Funkce: předseda představenstva
oprávněn k podpisu za členy konsorcia -  společnosti
na základě plné moci
Datum: 15.9.2015

3



DODATEK Č.l PROVÁDĚCÍ SMLOUVY (SMLOUVY O DÍLO)
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4 
zastoupeným: ;enerálním ředitelem
ve věci této za ředitel Správy Ostrava
bankovní spojení:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

a
zhotovitelem: „RS PP -  Morava11
s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupeným předsedou představenstva,

spojení:
IČ: 42767377 
DIČ: CZ42767377

zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967 
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD LIMITED- 
org. složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000,
zastoupenou na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11 

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11 

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno



zastoupeným na základč plné moci
spojení:

IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11

na zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí a výkon inženýrské činnosti
pro stavbu 1/45 Nové Hcřminovy -  Zátor, I. etapa 

(č. smlouvy objednatele: 16PT-000435/15, č. smlouvy zhotovitele: 150232)

Článek 1.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění: v rámci projednávání projektové dokumentace před podáním 
žádosti o územní rozhodnutí vznesla obec Zátor požadavek na podstatnou změnu již zpracované projektové 
dokumentace spočívající v náhradě mimoúrovňové křižovatky okružní křižovatkou. Tomuto požadavku bylo 
vyhověno a objednatel zadá zpracování samostatné zakázky na změnu projektové dokumentace. Z těchto důvodů 
nebude přes veškeré maximální úsilí zhotovitele z objektivních důvodu možné získat pravomocné územní 
rozhodnutí za 9 měsíců dle Prováděcí smlouvy. Jelikož inženýrská činnost může být dokončena až po obdržení 
odsouhlasené změny projektové dokumentace a v jejím rámci musí být provedena aktualizace veškerých dokladů a 
vyjádření potřebných k podání žádosti o územní rozhodnutí, dohodly se mluvní strany na tomto Dodatku č. 1.

2. Smluvní strany se proto dohodly na změněn odst. 1 článku III. Doba a místo plnění lak, že se text

„získání pravomocného územního rozhodnutí - do 9 měsíců od zahájení plnění11 zrušuje a nahrazuje se tímto zněním:

„podání žádosti o územní rozhodnutí - do 3 měsíců od obdržení čistopisu aktualizované DÚR ze strany objednatele. 
Zhotovitel bude vykonávat inženýrskou činnost dle výše uvedené smlouvy až do získání pravomocného územního 
rozhodnutí.11

Ostatní části: beze změny.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání původní smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních v platnosti originálu, přičemž z nichž po jeho podpisu obdrží 
objednatel a zhotovitel po dvou vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Ostravě dne 2 9. 03. 2017 V Ostravě dne 27.3.2017

Ředitelství silnic a dálnic ČR DOPRAVOPROJEKT Ostraya a.s.
vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava11

Podpis:___________________
Jméno:
Funkce: ředitel Správy Ostrava

Podpis:________________________
Jméno:
Funkce: předseda představenstva
oprávněn k podpisu za členy konsorcia -  společnosti
na základě plné moci

2



DODATEK č. 2
k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 

(dále jen „Dodatek č. 2“)

č. smlouvy objednatele: 16PT-000435/15 
č. smlouvy zhotovitele: 150232

Název související veřejné zakázky:
„I/45 Nové Heřminovy -  Zátor, I. etapa -  DÚR/IČ“

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitel Správy Ostrava
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

a

zhotovitelem: „RS PP -  Morava“
s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupeným předsedou představenstva,

spojení:
IČO: 42767377 
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

a

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a 
Wales pod číslem 1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT 
MACDONALD LIMITED-org. složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupenou na základě plné moci

spojení:
IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ jW z á k la d ě y o ln ^ r io c ^ ^ ^ ^  
bankovní
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

a

Stránka 1 z 3



se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci

spojení:
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava11

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále tak jen „smluvní strana11 či společně jako „smluvní strany")

PREAMBULE

Smluvní strany spolu uzavřely dne 3.11.2015 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) č. smlouvy 
objednatele: 16PT-000435/15, č. smlouvy zhotovitele: 150232 a dále dne 29.3.2017 Dodatek č. 1 
(dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vypracovat projektovou 
dokumentaci ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu I/45 Nové Heřminovy -  
Zátor, I. etapa a dále výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí.

Z důvodu opakované aktualizace dokladové části při neúměrném protahování správního řízení 
ve věci vydání územního rozhodnutí pro stavbu 1/45 Nové Heřminovy -  Zátor, I. etapa, jehož 
průběh nemohla žádná ze stran předvídat ani ovlivnit, se smluvní strany dohodly na následující 
úpravě Smlouvy.

Článek I.
Předmět Dodatku č. 2

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně platebních podmínek 
Smlouvy, spočívající v úpravě úhrady zbylé části odměny za inženýrskou činnost ve výši 40 % 
následovně:

1. 20 % odměny za inženýrskou činnost bude uhrazena na základě faktury, vystavené 
k 15.2.2022

2. Zbylá část odměny za inženýrskou činnost ve výši 20 % bude uhrazena jednorázově 
po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě 
písemného potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením 
doložek právní moci.

V případě, že k nabytí právní moci všech rozhodnutí (povolení) dojde dříve než 15.2.2022, bude 
úhrada odměny 40 % uhrazena k rozhodnému datu.

2



Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 v souladu s citovaným zákonem uveřejní Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží 
shodně po dvou.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Ostravě dne -3. 01. 2022 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Ostravě dne 2 2 - 12-  2021

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava"

Podpis: Podpis:

ředitel Správy Ostrava předseda představenstva
oprávněn k podpisu za členy konsorcia -
společnosti na základě plné moci


